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mulige Undervisning og komme ind under 
Forhold, hvor Staten kan øve en vis Kon- 
trol med 'Virksomheden. 

Da ikke, nere forlangte Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovfo-i slagets Overgang til andèn :Be- 
handling 1 

vedtoges uden .,Afstemning. 

Markyorsen : ; J'eg , tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til Løn- 

: ningsudyalget. , , 

Uden Forhandling og Afstemning 

l ledtoges dette F o r s l a g . . .  

Formanden: Hermed er Dagsordenen 
udtømt. - ; 홢 
홢 Næste Møde holdes/i Morgen Kl. 1 

med følgende Dågsordeir: r 

1) Valg a f  1 lVledlem ,til i.den 'Si ïJIênhold til 
Lov a f  få; April 1910 홢 nedsatte Kom- 

: mission angaaènde Sparekasse- og Bank- 
væsenet; ; ' 

-, . 2)'Første Behandling afv 

Forslag til Lov om Indfødsrets Med° 
delelse. \  : 

Mødet hævet Kl. l so. 

3 7 t e  Mø%. ;  ; . 

Fredag den 9. December, Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg, a f  1 Medlem. til den i Henhold 
I 홢 til Lov af 1.3. April- 1910 nedsatte Kommis- 

sion ang aaendé.,S Sparekasse-og Bankvæsenet. 

! Paa Formandens Forslag valgtes Folke- 
tingsmand'Bjerre.'' '  ̂ 홢 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Ldv 
om Indfødsrets Meddelelse. , 

(Lovforslaget fiÍldes i Tillæg 0.. 
Sp. 27). . : 

Lovforslaget sattes under Forhand.ling. 

Indenrigsmmiste.ren . (Jensen-Sønde- 
rup); Det Lovforslag, der foreligger her i 
Dag, er, som bekendt, oversendt fra Lands- 
tinget, og,: der er, ikke for mig Anledning 
til at gøre ret mange Bemærkninger om 
det. Forslaget omfattede oprindelig 626 
Personer, som 'Ministeren skulde være be- 
myndiget til at meddele Indfødsret. Der 
er i Landstinget kommet 3 til, saa at For- 
slaget nu omfatter 629 Personer. Det er 
et meget stort Tal, det største; som der 
nogen Sinde har været, - saa vidt mig be- , 
kendt. i  Landstingets Betænkning ' gøres 
der ogsaa opmærksom paa, - at i de 10 
sidste Aar er Tallet steget fra 273 til 
629. Af de 3 i Landstinget optagne var 
der 2 Personer, som jeg véd Lovforslagets 
Udarbejdelse havde nogen Betænkelighed 
ved at medtage. Jeg fandt det derfor rig- 
tigt efter den hidtil fulgte Praksis at for- 
handle med det paagældénde Udvalg om; ' ' 
hvorvidt- det ; havde nogen Betænkelighed 
ved at medtage dem paa Lovforslaget, og 
efter disse Forhandlinger blev Resultatet, 
at de kunde medtages, hvorfor de bleve 
indsatte ved 3die , Behandling i Lands- 
tinget. Den tredie nyoptagne , er konsti- 
tueret Professor i OphtalmologLved Køben- 
havns Universitet Marius Hans ErikTscher- 
ning, der ved Naturalisation i Frankrig 
har vundet Indfødsret dér, men som nu er 
kaldt her hjem som Professor ved Universi- 
tetet. Han vil. imidlertid ikke kunne faa 
kongelig Udnævnelse uden i Forvejen at 
have erhvervet Indfødsret. Skønt hans 
Andragende ikke er indkommet til den , 
sædvanlige Tid, har jeg dog ment, at der 
efter de særlige Omstændigheder var 
Grund til at tage ham med paa dette 
Lovforslag, og hvad Realiteten angaar, er . 
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